
 

 

Università di Pavia - Dipartimento di Scienze della Terra e dell’Ambiente 
Indirizzo, 27100 Pavia (Italia) - T +39 0382 98 5751- F +39 0382 98 5890 
www.unipv.eu – emdip24@unipv.it 
 

Pavia, data del protocollo 
 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 
 

Premesso che il Dipartimento di Scienze della Terra e dell’Ambiente ha necessità di procedere 
all’acquisto di materiale informatico per le necessità di ricerca del Prof. Seno, della 
Dott.ssa Rebay e della dott.ssa Amadori come di seguito elencato: 

REBAY Apple Desktop Computer Apple Mac mini Apple Octa core (8 
Core) - 8 GB RAM N. 
- 512 GB SSD - Mini PC - Argento macOS Big Sur -IEEE 802.11ax 
- 150 W 

REBAY  Hamlet Adattatore Video da HDMI maschio a VGA femmina 

- Permette di collegare monitor, televisori e proiettori VGA a 

computer ealtre sorgenti con uscita HDMI - Risoluzioni fino 

a 1080p 60Hz 

REBAY 
SENO 

Hamlet Docking Station USB-C Power Delivery 60W - Single 

Display 1 porta N. 

HDMI - 1 porta USB 3.0 + porta LAN Giga.La porta USB-C 

permette di alimentare il notebook fino a 60W collegando un 

alimentatore in ingresso 

SENO  Apple Macbook Pro 13" M2 - Space GreyN. CPU 8 core, GPU 

10 core e Neural Engine 16 core, 16Gb, 512Gb SSD, Display 

Retina da 13"con True Tone, Due porte Thunderbolt / USB4, 

Touch Bar e Touch ID, Magic Keyboard retroill - Italiano, 

Trackpad Force Touch 

SENO 
AMADORI 

AOC Monitor 27B2AM 27" 16:9 Tecnologia VA, Connessioni 

HDMI e VGA, N. Multimediale, Garanzia 3 anni 

AMADORI HP PRO TOWER 400 G9 Processore Intel Core I7-12700 

2.1Ghz, Ram 16Gb, Hard Disk 512Gb SSD, Scheda Grafica 

UHD Graphics 770,DVD±RW, S.O. Win 11 Pro con opzione 

downgarde a W10, Garanzia 3 anni on site 

AMADORI - 
SENO  

Cavo HDMI standard 

e che l’importo dei beni è quantificato in Euro 3875,00 (al netto di IVA); 
 Richiamato l’art.32 (Fasi delle procedure di affidamento), comma 2, del D.Lgs. n.50/2016 e 

s.m.i. (Codice dei contratti pubblici) ai sensi del quale le stazioni appaltanti, in 
conformità ai propri ordinamenti, decretano o determinano a contrarre, individuando gli 
elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle 
offerte; 

Visto che per gli acquisti di beni e servizi informatici, le ultime leggi di stabilità (art.1, commi 512 
e 516 della Legge n.228/2015 e s.m.i.) hanno stabilito che le Università debbono 
provvedere “ai propri approvvigionamenti esclusivamente tramite gli strumenti di 
acquisto e di negoziazione di Consip spa o dei soggetti aggregatori, ivi comprese le 
centrali di committenza regionali, per i beni e i servizi disponibile presso gli stessi 
soggetti”; 





 

 

Università di Pavia - Dipartimento di Scienze della Terra e dell’Ambiente 
Indirizzo, 27100 Pavia (Italia) - T +39 0382 98 5751- F +39 0382 98 5890 
www.unipv.eu – emdip24@unipv.it 
 

Considerato che nell’ambito degli strumenti di acquisto messi a disposizione da Consip è da 
intendersi compreso anche il MEPA; 

Verificata la presenza dei beni richiesti nel MEPA; 
Ritenuto di procedere all’acquisto mediante RDO MEPA, rivolta a 5 operatori del settore 

merceologico; 
Richiamato il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la contabilità, con 

particolare riguardo all’art.37 (Poteri di spesa); 
Accertata la sussistenza della copertura finanziaria; 
 

DISPONE 
 
Di autorizzare l’acquisto del materiale descritto in premessa, mediante RDO MEPA, rivolta a 5 

operatori del settore merceologico; 
Di nominare il Dott. Alessandro Cespi Polisiani responsabile del procedimento; 
Di far gravare la relativa spesa, quantificata in EURO 4760,00 (già comprensivi di IVA), sui Progetti:   

- SENO_PRIN2020 per l’importo di Euro 2325,32 

- FRG REBAY 2020 per l’importo di Euro 1101,66 

- Conto A.C.01.02.08.01.01.01 per l’importo di Euro 1300,52 del bilancio di previsione 

dell’Ateneo relativo all’esercizio finanziario 2022. 

Prof. Graziano Rossi 
Direttore del Dipartimento di 

Scienze della Terra e dell’Ambiente 
DOCUMENTO FIRMATO DIGITALMENTE 


		2022-10-12T05:10:05+0200
	IT
	Graziano Rossi




